

# גבר מכה את

# אשתו? נתעלם

50% מהנשאלים בסקר של ויצו: מגלים הבנה למי שנמנעים מדיווח על אלימות בין בני זוג • השר ארדן: לא ייתכן שגבר מכה יישאר בביתו בעוד אשתו נאלצת להסתתר

## תלם יהב ומאיר תורג'מן

מחצית מהציבור מגלה הבנה למי שלא מדווח לרשויות על גבר שמכה את אשתו. כך עולה מסקר שנערך על ידי ארגון ויצו לקראת היום הבינלאומי למאבק באלי-

מות נגד נשים, המצוין היום.

הנשאלים הסבירו למה לדעתם אנשים נמנעים מלדווח על אלימות בין בני זוג: 52% אמרו שהסיבה היא חוסר נעימות, 49% אמרו שהסיבה היא חשש מתגובת אחד מבני הזוג, ושליש הסבירו זאת כחשש שהתערבות תחמיר את המצב. יצוין כי הנשאלים הורשו לספק כמה הסברים.

מחצית מהנשאלים בסקר אמרו

כאמור כי הם מצליחים להבין אי-התערבות במקרים של אלימות פיזית או מילולית בין בני זוג, ומחצית אמרו כי הם לא מבינים התעלמות מאלימות במשפחה. עם זאת, 87% מהאנשים אמרו כי מקרה שבו גבר מכה את אשתו מחייב התערבות ויצירת קשר עם הרשויות, 53%

אמרו כי בוס שמחזר באופן אינטנסיבי אחרי עוברת מחייב פנייה לרשויות, 47% אמרו כי בית שנשמעות ממנו באופן קבוע צעקות רמות מחייב התערבות, ו-39% אמרו כי גבר שמקלל באופן קבוע את אשתו מחייב פנייה לרשויות. הסקר גם בדק את עמדת הציבור כלפי פר-

שת מועדון אלנבי 40, שבו מבלים קיימו יחסי מין עם צעירה שרקדה בעירום על הבה. 53% מהנשאלים סברו כי המבלים במועדון לא התערבו בנעשה מכיוון שנהנו לצפות באקטים המיניים, ואילו 41% סברו כי איש לא התערב מכיוון שהצעירה הערומה לא הביעה התנגדות גלויה למעשים.

הסקר, שנערך על ידי מכון סאפיו בקרב 500 נשים וגברים יהודים ושטווח הסטייה שלו עומד על 4.4%, הוזמן על ידי ויצו במסגרת קמפיין נרחב שמוביל הארגון תחת השם "גם שתיקה הורגת". הקמפיין, שיעלה היום לרשת, נועד לגייס את החברה כולה להצטרף למאבק באלימות נגד נשים.



השר גלעד ארדן

יו"ר הנהלת ויצו העולמית, פרופ' רבקה לזובסקי, הגיבה לממצאים. "נראה שאלימות כלפי נשים עדיין לא נתפסת כחולי חברתי כי אם כבעיה אישית-פרטית", אמרה. "דק בה" תגייסות כלל-חברתית ניתן יהיה לצמצם את התופעה וליצור חברה בטוחה לנשים ולגברים כאחד."

השר לביטחון פנים, גלעד ארדן, אמר אתמול כי הוא בוחן פתרונות למצב שבו גבר מכה נשאר חופשי בביתו ואילו אשתו נאלצת לברוח מהבית עם הילדים ולחיות כפליטה במעון לנשים מוכות. "לא מקובל עליי שהאישה צריכה להיות זאת שמסתתרת מפני הבעל המכה. צריך להפוך את המשוואה. הגבר המאיים והאלים צריך להיות עם אויב אלקטרוני, או במעקב כלשהו או במת"ן מפקוח."

